

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUÇUPTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Dezembro 2011/BIMESTRE Novembro - Dezembro

Página 1 de 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2011	Jan a Dez 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)				
Receita Tributária	90.465.336,74	17.520.244,94	90.465.336,74	81.695.588,46
IPTU	9.250.699,16	1.690.348,30	9.250.699,16	7.735.733,91
ISS	2.699.105,09	287.170,11	2.699.105,09	2.347.205,47
ITBI	3.778.828,91	863.443,15	3.778.828,91	3.130.430,05
IRRF	406.473,27	62.176,43	406.473,27	367.578,40
Outras Receitas Tributárias	977.094,39	256.807,94	977.094,39	726.265,74
Receita de Contribuições	1.389.197,50	220.750,67	1.389.197,50	1.164.254,25
Receita Previdenciária	9.193.280,29	2.079.208,41	9.193.280,29	7.817.016,01
Outras Contribuições	8.201.388,30	1.900.485,96	8.201.388,30	6.762.097,19
Receita Patrimonial Líquida	991.891,99	178.722,45	991.891,99	1.054.918,82
Receita Patrimonial	199.641,37	22.063,11	199.641,37	373.938,00
(-) Aplicações Financeiras	6.570.845,11	1.317.618,22	6.570.845,11	5.375.540,49
Transferências Correntes	6.371.203,74	1.295.555,11	6.371.203,74	5.001.602,49
FPM	67.824.481,34	12.540.868,06	67.824.481,34	60.056.135,95
ICMS	13.531.484,05	3.147.167,14	13.531.270,68	12.197.168,91
Convênios	20.024.786,18	3.619.543,33	20.022.259,62	16.757.052,00
Outras Transferências Correntes	369.724,85	65.826,87	369.724,85	289.977,85
Demais Receitas Correntes	33.898.486,26	5.708.330,72	33.901.226,19	30.811.937,19
Dívida Ativa	3.997.234,58	1.187.757,06	3.997.234,58	5.712.784,59
Diversas Receitas Correntes	2.200.007,30	935.711,85	2.200.007,30	2.227.692,36
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.797.227,28	252.045,21	1.797.227,28	3.485.072,23
Operações de Crédito (III)	3.761.061,90	588.808,13	3.761.061,90	1.891.356,69
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	24.930,22	0,00	24.930,22	67.985,45
Convênios	3.736.131,68	588.808,13	3.736.131,68	1.823.371,24
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	3.736.131,68	588.808,13	3.736.131,68	1.823.371,24
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II+III-IV-V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)	3.736.131,68	588.808,13	3.736.131,68	1.823.371,24
	94.201.468,42	18.109.053,07	94.201.468,42	83.518.959,70

Lucy Laveira Queiroz
 Prefeita Municipal

João Crepalde
 CRC 1SP156172/0-6

Vladimir Lemos
 Responsável pelo
 Controle Interno

Valdomiro Ribelato Stangarlin
 DIRETOR
 Depto. de Planejamento